
 

 

  

 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

       H O T Ă R Â R E A  nr. 476 

din 21 octombrie 2021 

cu privire la reapartamentarea imobilului situat în Municipiul Arad, Str. Vasile Milea, nr. 19 

- înscris în CF nr. 300427 Arad 

 

 Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în referatul de 

aprobare înregistrat cu nr. 74954/28.09.2021, 

            Ţinând cont de raportul Biroului Cadastru Intravilan şi Carte Funciară din cadrul Direcţiei 

Patrimoniu, înregistrat cu nr. 74955/M4/28.09.2021 și avizele comisiilor de specialitate ale 

Consiliului Local al Municipiului Arad, 

Analizând extrasele de carte funciară nr. 300427 Arad, CF nr. 300427-C1-U16, CF nr. 

300427-C1-U35, CF nr. 300427-C1-U4, CF nr. 300427-C1-U3, CF nr. 300427-C1-U34, CF nr. 

300427-C1-U7, CF nr. 300427-C1-U24, CF nr. 300427-C1-U6, CF nr. 300427-C1-U8, CF nr. 

300427-C1-U18, CF nr. 300427-C1-U22, CF nr. 300427-C1-U13, CF nr. 300427-C1-U36, CF 

nr. 300427-C1-U38, CF nr. 300427-C1-U37, CF nr. 300427-C1-U39, CF nr. 300427-C1-U17, 

CF nr. 300427-C1-U5, CF nr. 300427-C1-U28, CF nr. 300427-C1-U19, CF nr. 300427-C1-U12, 

CF nr. 300427-C1-U15, CF nr. 300427-C1-U29, CF nr. 300427-C1-U33, CF nr. 300427-C1-U9, 

CF nr. 300427-C1-U21, CF nr. 300427-C1-U20, CF nr. 300427-C1-U32, CF nr. 300427-C1-

U23, CF nr. 300427-C1-U1, CF nr. 300427-C1-U2, CF nr. 300427-C1-U10, CF nr. 300427-C1-

U26, CF nr. 300427-C1-U11, CF nr. 300427-C1-U25, CF nr. 300427-C1-U27, CF nr. 300427-

C1-U31, coala CF nr. 300427-C1 Arad, 

Văzând solicitarea înregistrată la Primăria Muncipiului Arad cu nr. 44570/04.06.2021, 

Luând în considerare adresa Biroului Evidență și Administrare Domeniul Privat nr.ad. 

44570/M1/22.06.2021, adresa Serviciului Fond Locativ cu nr. ad. 44570/3215/14.06.2021 și de 

contractele de vânzare-cumpărare nr. 764/1997, nr. 765/1997, nr. 2797/1997, nr. 2860/1997, nr. 

2964/1998, nr. 1989/1997, nr. 2140/1997, nr. 2353/1997, nr. 2041/1997, nr. 2043/1997, nr. 

2859/1997, nr. 2774/1997, nr. 2042/1997, 

În baza acordului emis de Banca Comercială Română nr. 624/10.09.2019 și acordului 

emis de Unicredit bank nr. 149673/30.10.2019, nr. 135284/30.09.2019, 

Potrivit declarațiilor cu încheiere de autentificare nr. 579/08.04.2021, încheiere de 

autentificare nr. 1126/14.08.2020, încheiere de autentificare nr. 1124/14.08.2020, încheiere de 

autentificare nr. 551/05.04.2021, încheiere de autentificare nr. 382/10.03.2021, încheiere de 

autentificare nr. 1812/14.12.2020, încheiere de autentificare nr. 1810/14.12.2020, încheiere de 

autentificare nr. 1392/08.07.2019, încheiere de autentificare nr. 1595/06.08.2021, 

Conform procesului-verbal întocmit de asociația de proprietari la data de 25.06.2020 

împreună cu tabelul nominal, 

În conformitate cu prevederile art. 23 lit. i.), art. 145, art. 148 - art. 150, art. 152, art. 153 

și art. 154 din Anexa la Ordinul directorului general al Agenţiei Naţionale de Cadastru şi 

Publicitate Imobiliară nr. 700/2014 privind aprobarea Regulamentului de avizare, recepţie şi 

înscriere în evidenţele de cadastru şi cartea funciară, cu modificările şi completările ulterioare, 

Luând în considerare adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (23 consilieri prezenți 

din totalul de 23), 



 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (14), art. 139 alin. (1), alin. (3) lit. g) şi art. 

196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 – privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 

 

ART. 1. Se aprobă reapartamentarea imobilului situat în Municipiul Arad – Str. Vasile 

Milea, nr. 19, înscris în CF nr. 300427 Arad, CF vechi nr. 7170 Arad, nr. top. 7633/1393,239/b.2, 

aflat în proprietatea unor persoane fizice unde Statului Român deține o cotă de 45/1188 mp 

aferent apartamentului nr. 3 a și o cotă de 7/1188 mp aferent apartamentului nr. 3B, conform 

documentaţiei cadastrale întocmite de P.F.A. Rus Cristinel cu anexele 1-44 care fac parte 

integrantă din prezenta hotărâre, după cum urmează: 

- Apartamentul nr. 1A– compus din 3 camere, bucătărie, antreu, 2 WC, 2 boxe, cu 

suprafața utilă de 80 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 1B– compus din 2 camere, baie, debara, boxă, cu suprafața utilă de 58 

mp, cotă de teren aferent apartamentului 22/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 2– compus din 2 camere, baie, bucătărie+cămară alimente,hol, WC, 

pasaj, boxă, cu suprafața utilă de 68 mp, cotă de teren aferent apartamentului 26/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 3A– compus din 3 camere, bucătărie, hol, cu suprafața utilă de 88 mp, 

în proprietatea unor persoane fizice, cota de teren aferent apartamentului 45/1188 mp în 

proprietatea Statului Român, 

- Apartamentul nr. 3B– compus din boxă, cu suprafața utilă de 13 mp, în proprietatea unor 

persoane fizice, cota de teren aferent apartamentului 7/1188 mp în proprietatea Statului Român, 

- Apartamentul nr. 4– compus din 2 camere, baie, bucătărie, boxă, cu suprafața utilă de 

56 mp, cotă de teren aferent apartamentului 21/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 5– compus din 1 cameră, baie, bucătărie, cămară alimente, boxă, cu 

suprafața utilă de 49 mp, cotă de teren aferent apartamentului 19/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 6– compus din 1 cameră, baie, bucătărie, hol, boxă, cu suprafața utilă 

de 50 mp, cotă de teren aferent apartamentului 19/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 7– compus din 1 cameră, baie, bucătărie+cămară alimente, 2 boxe, cu 

suprafața utilă de 52 mp, cotă de teren aferent apartamentului 20/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 8– compus din 3 camere, baie, bucătărie, antreu+cămară alimente, 

boxă, cu suprafața utilă de 79 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 9– compus din 3 camere, baie, camera+bucătărie+cămară alimente, 

hol, boxă, cu suprafața utilă de 87 mp, cotă de teren aferent apartamentului 33/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10– compus din 2 camere, bucătărie, antreu, cămară alimente, boxă, 

cu suprafața utilă de 62 mp, cotă de teren aferent apartamentului 24/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 10A– compus din 2 camere, baie, antreu, cu suprafața utilă de 58 mp, 

cotă de teren aferent apartamentului 22/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10B– compus din 1 cameră, bucătărie, Wc, balcon, cu suprafața utilă 

de 31 mp, cotă de teren aferent apartamentului 12/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10C– compus din boxă, cu suprafața utilă de 6 mp, cotă de teren aferent 



apartamentului 2/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10D– compus din boxă, cu suprafața utilă de 6 mp, cotă de teren aferent 

apartamentului 2/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 11– compus din 3 camere, baie, cămară alimente, hol, boxă, cu 

suprafața utilă de 95 mp, cotă de teren aferent apartamentului 36/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 12– compus din 2 camere, baie, bucătărie+antreu, cămară alimente, 

balcon, boxă, cu suprafața utilă de 81 mp, cotă de teren aferent apartamentului 31/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 13– compus din 2 camere, hol, Wc, boxă, cu suprafața utilă de 56 mp, 

cotă de teren aferent apartamentului 21/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 14– compus din 1 cameră, bucătărie, cămară alimente, antreu, W.C., 

balcon boxă, cu suprafața utilă de 51 mp, cotă de teren aferent apartamentului 19/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 15– compus din 3 camere, antreu+cămară alimente, WC,+antreu, 

balcon, 2 boxe, cu suprafața utilă de 77 mp, cotă de teren aferent apartamentului 29/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 16– compus din 1 cameră, antreu, baie, boxă, cu suprafața utilă de 39 

mp, cotă de teren aferent apartamentului 15/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 16A– compus din 2 camere, bucătărie, cămară alimente, baie, antreu, 

boxă, cu suprafața utilă de 68 mp, cotă de teren aferent apartamentului 26/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 16B– compus din 1 cameră, 2 bucătării, boxă, cu suprafața utilă de 22 

mp, cotă de teren aferent apartamentului 8/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 17– compus din 2 camere, baie, bucătărie, cămară alimente, antreu, 

hol, WC, 2 boxe, debara, cu suprafața utilă de 96 mp, cotă de teren aferent apartamentului 

36/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 18– compus din 1 cameră, antreu, baie, balcon, cu suprafața utilă de 

39 mp, cotă de teren aferent apartamentului 15/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 18A– compus din 2 camere, boxă, 2/3 hol comun, 1/2 bucătărie, ½ 

cămară alimente, 3/5 baie, ½ antreu, cu suprafața utilă de 79 mp, cotă de teren aferent 

apartamentului 30/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 18B– compus din 1 camere, boxă, 1/3 hol comun, 1/2 bucătărie, ½ 

cămară alimente, 2/5 baie, ½ antreu, cu suprafața utilă de 41 mp, cotă de teren aferent 

apartamentului 16/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 19– compus din 2 camere, baie, bucătărie, cămară alimente+pasaj, hol, 

boxă, cu suprafața utilă de 73 mp, cotă de teren aferent apartamentului 28/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 20– compus din 3 camere, baie, bucătărie+hol, cămară alimente, 

balcon, boxă, cu suprafața utilă de 85 mp, cotă de teren aferent apartamentului 32/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 21– compus din 3 camere, baie, bucătărie, cămară alimente, antreu, 

hol, WC, balcon, 2 boxe, cu suprafața utilă de 112 mp, cotă de teren aferent apartamentului 

42/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 22– compus din 1 camere, bucătărie, hol+WC, boxă, cu suprafața utilă 

de 54 mp, cotă de teren aferent apartamentului 20/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 23– compus din 3 camere, bucătărie, WC, antreu, 2 boxe, cu suprafața 

utilă de 80 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate personală, 



- Apartamentul nr. 23A– compus din 2 camere, bucătărie, antreu+cămară alimente, baie, 

boxă, cu suprafața utilă de 78 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 24– compus din 3 camere, bucătărie, debara, cămară alimente, 

antreu+hol, pasaj, cu suprafața utilă de 86 mp, cotă de teren aferent apartamentului 33/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 25– compus din 4 camere, bucătărie+debara, cămară alimente, hol, 

WC, 2 boxe, cu suprafața utilă de 95 mp, cotă de teren aferent apartamentului 36/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 26– compus din 3 magazii, birou, WC, cu suprafața utilă de 197 mp, 

cotă de teren aferent apartamentului 76/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 27 pod– compus din pod, cu suprafața utilă de 650 mp, cotă de teren 

aferent apartamentului 246/1188 mp proprietate personală, 

ART. 2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad, prin 

Biroul Cadastru Intravilan şi Carte Funciară din cadrul Direcţiei Patrimoniu și se comunică celor 

interesaţi de către Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Ilie CHEȘA Contrasemnează pentru legalitate 

   SECRETAR GENERAL  

   Lilioara STEPANESCU 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Red./Dact. SML/SML Verif. C.M. 
1 ex. Biroul Cadastru Intravilan și Carte Funciară 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 21.10.2021                                                                                                                                       Cod PMA -S4-02          

 
 



ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD                                      

CONSILIUL LOCAL 

PROIECT 

Nr. 470/04.10.2021 

Avizat 

SECRETAR GENERAL 

Lilioara Stepanescu 

 

HOTĂRÂREA nr._______ 

din _______________2021 

cu privire la reapartamentarea imobilului situat în Municipiul Arad, Str. Vasile Milea, nr. 19 

- înscris în CF nr. 300427 Arad – 

 

 Având în vedere iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în referatul de 

aprobare înregistrat cu nr. 74954/28.09.2021 , 

            Ţinând cont de raportul Biroului Cadastru Intravilan şi Carte Funciară din cadrul Direcţiei 

Patrimoniu, înregistrat cu nr. 74955/M4/28.09.2021 și avizele comisiilor de specialitate ale 

Consiliului Local al Municipiului Arad, 

Analizând extrasele de carte funciară nr. 300427 Arad, CF nr. 300427-C1-U16, CF nr. 

300427-C1-U35, CF nr. 300427-C1-U4, CF nr. 300427-C1-U3, CF nr. 300427-C1-U34, CF nr. 

300427-C1-U7, CF nr. 300427-C1-U24, CF nr. 300427-C1-U6, CF nr. 300427-C1-U8, CF nr. 

300427-C1-U18, CF nr. 300427-C1-U22, CF nr. 300427-C1-U13, CF nr. 300427-C1-U36, CF 

nr. 300427-C1-U38, CF nr. 300427-C1-U37, CF nr. 300427-C1-U39, CF nr. 300427-C1-U17, 

CF nr. 300427-C1-U5, CF nr. 300427-C1-U28, CF nr. 300427-C1-U19, CF nr. 300427-C1-U12, 

CF nr. 300427-C1-U15, CF nr. 300427-C1-U29, CF nr. 300427-C1-U33, CF nr. 300427-C1-U9, 

CF nr. 300427-C1-U21, CF nr. 300427-C1-U20, CF nr. 300427-C1-U32, CF nr. 300427-C1-

U23, CF nr. 300427-C1-U1, CF nr. 300427-C1-U2, CF nr. 300427-C1-U10, CF nr. 300427-C1-

U26, CF nr. 300427-C1-U11, CF nr. 300427-C1-U25, CF nr. 300427-C1-U27, CF nr. 300427-

C1-U31, coala CF nr. 300427-C1 Arad, 

Văzând solicitarea înregistrată la Primăria Muncipiului Arad cu nr. 44570/04.06.2021, 

Luând în considerare adresa Biroului Evidență și Administrare Domeniul Privat nr.ad. 

44570/M1/22.06.2021, adresa Serviciului Fond Locativ cu nr. ad. 44570/3215/14.06.2021 și de 

contractele de vânzare-cumpărare nr. 764/1997, nr. 765/1997, nr. 2797/1997, nr. 2860/1997, nr. 

2964/1998, nr. 1989/1997, nr. 2140/1997, nr. 2353/1997, nr. 2041/1997, nr. 2043/1997, nr. 

2859/1997, nr. 2774/1997, nr. 2042/1997, 

În baza acordului emis de Banca Comercială Română nr. 624/10.09.2019 și acordului 

emis de Unicredit bank nr. 149673/30.10.2019, nr. 135284/30.09.2019, 

Potrivit declarațiilor cu încheiere de autentificare nr. 579/08.04.2021, încheiere de 

autentificare nr. 1126/14.08.2020, încheiere de autentificare nr. 1124/14.08.2020, încheiere de 

autentificare nr. 551/05.04.2021, încheiere de autentificare nr. 382/10.03.2021, încheiere de 

autentificare nr. 1812/14.12.2020, încheiere de autentificare nr. 1810/14.12.2020, încheiere de 

autentificare nr. 1392/08.07.2019, încheiere de autentificare nr. 1595/06.08.2021, 

Conform procesului-verbal întocmit de asociația de proprietari la data de 25.06.2020 

împreună cu tabelul nominal, 

În conformitate cu prevederile art. 23 lit. i.), art. 145, art. 148 - art. 150, art. 152, art. 153 

și art. 154 din Anexa la Ordinul directorului general al Agenţiei Naţionale de Cadastru şi 

Publicitate Imobiliară nr. 700/2014 privind aprobarea Regulamentului de avizare, recepţie şi 

înscriere în evidenţele de cadastru şi cartea funciară, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (14), art. 139 alin. (1), alin. (3) lit. g) şi art. 

196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 – privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 

 



ART. 1. Se aprobă reapartamentarea imobilului situat în Municipiul Arad – Str. Vasile 

Milea, nr. 19, înscris în CF nr. 300427 Arad, CF vechi nr. 7170 Arad, nr. top. 7633/1393,239/b.2, 

aflat în proprietatea unor persoane fizice unde Statului Român deține o cotă de 45/1188 mp 

aferent apartamentului nr. 3 a și o cotă de 7/1188 mp aferent apartamentului nr. 3B, 

conform documentaţiei cadastrale întocmite de  P.F.A. Rus Cristinel cu anexele 1-44 care fac 

parte integrantă din prezenta hotărâre, după cum urmează: 

- Apartamentul nr. 1A– compus din 3 camere, bucătărie, antreu, 2 WC, 2 boxe, cu 

suprafața utilă de 80 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 1B– compus din 2 camere, baie, debara, boxă, cu suprafața utilă de 

58 mp, cotă de teren aferent apartamentului 22/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 2– compus din 2 camere, baie, bucătărie+cămară alimente,hol, WC, 

pasaj, boxă, cu suprafața utilă de 68 mp, cotă de teren aferent apartamentului 26/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 3A– compus din 3 camere, bucătărie, hol, cu suprafața utilă de 88 

mp, în proprietatea unor persoane fizice, cota de teren aferent apartamentului 45/1188 mp în 

proprietatea Statului Român, 

- Apartamentul nr. 3B– compus din boxă, cu suprafața utilă de 13 mp, în proprietatea 

unor persoane fizice, cota de teren aferent apartamentului 7/1188 mp în proprietatea 

Statului Român, 

- Apartamentul nr. 4– compus din 2 camere, baie, bucătărie, boxă, cu suprafața utilă de 

56 mp, cotă de teren aferent apartamentului 21/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 5– compus din 1 cameră, baie, bucătărie, cămară alimente, boxă, cu 

suprafața utilă de 49 mp, cotă de teren aferent apartamentului 19/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 6– compus din 1 cameră, baie, bucătărie, hol, boxă, cu suprafața utilă 

de 50 mp, cotă de teren aferent apartamentului 19/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 7– compus din 1 cameră, baie, bucătărie+cămară alimente, 2 boxe, 

cu suprafața utilă de 52 mp, cotă de teren aferent apartamentului 20/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 8– compus din 3 camere, baie, bucătărie, antreu+cămară alimente, 

boxă, cu suprafața utilă de 79 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 9– compus din 3 camere, baie, camera+bucătărie+cămară alimente, 

hol, boxă, cu suprafața utilă de 87 mp, cotă de teren aferent apartamentului 33/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10– compus din 2 camere, bucătărie, antreu, cămară alimente, boxă, 

cu suprafața utilă de 62 mp, cotă de teren aferent apartamentului 24/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 10A– compus din 2 camere, baie, antreu, cu suprafața utilă de 58 

mp, cotă de teren aferent apartamentului 22/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10B– compus din 1 cameră, bucătărie, Wc, balcon, cu suprafața utilă 

de 31 mp, cotă de teren aferent apartamentului 12/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10C– compus din boxă, cu suprafața utilă de 6 mp, cotă de teren 

aferent apartamentului 2/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10D– compus din boxă, cu suprafața utilă de 6 mp, cotă de teren 

aferent apartamentului 2/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 11– compus din 3 camere, baie, cămară alimente, hol, boxă, cu 

suprafața utilă de 95 mp, cotă de teren aferent apartamentului 36/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 12– compus din 2 camere, baie, bucătărie+antreu, cămară alimente, 



balcon, boxă, cu suprafața utilă de 81 mp, cotă de teren aferent apartamentului 31/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 13– compus din 2 camere, hol, Wc, boxă, cu suprafața utilă de 56 

mp, cotă de teren aferent apartamentului 21/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 14– compus din 1 cameră, bucătărie, cămară alimente, antreu, W.C., 

balcon boxă, cu suprafața utilă de 51 mp, cotă de teren aferent apartamentului 19/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 15– compus din 3 camere, antreu+cămară alimente, WC,+antreu, 

balcon, 2 boxe, cu suprafața utilă de 77 mp, cotă de teren aferent apartamentului 29/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 16– compus din 1 cameră, antreu, baie, boxă, cu suprafața utilă de 

39 mp, cotă de teren aferent apartamentului 15/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 16A– compus din 2 camere, bucătărie, cămară alimente, baie, antreu, 

boxă, cu suprafața utilă de 68 mp, cotă de teren aferent apartamentului 26/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 16B– compus din 1 cameră, 2 bucătării, boxă, cu suprafața utilă de 

22 mp, cotă de teren aferent apartamentului 8/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 17– compus din 2 camere, baie, bucătărie, cămară alimente, antreu, 

hol, WC, 2 boxe, debara, cu suprafața utilă de 96 mp, cotă de teren aferent apartamentului 

36/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 18– compus din 1 cameră, antreu, baie, balcon, cu suprafața utilă de 

39 mp, cotă de teren aferent apartamentului 15/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 18A– compus din 2 camere, boxă, 2/3 hol comun, 1/2 bucătărie, ½ 

cămară alimente, 3/5 baie, ½ antreu, cu suprafața utilă de 79 mp, cotă de teren aferent 

apartamentului 30/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 18B– compus din 1 camere, boxă, 1/3 hol comun, 1/2 bucătărie, ½ 

cămară alimente, 2/5 baie, ½ antreu, cu suprafața utilă de 41 mp, cotă de teren aferent 

apartamentului 16/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 19– compus din 2 camere, baie, bucătărie, cămară alimente+pasaj, 

hol, boxă, cu suprafața utilă de 73 mp, cotă de teren aferent apartamentului 28/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 20– compus din 3 camere, baie, bucătărie+hol, cămară alimente, 

balcon, boxă, cu suprafața utilă de 85 mp, cotă de teren aferent apartamentului 32/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 21– compus din 3 camere, baie, bucătărie, cămară alimente, antreu, 

hol, WC, balcon, 2 boxe, cu suprafața utilă de 112 mp, cotă de teren aferent apartamentului 

42/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 22– compus din 1 camere, bucătărie, hol+WC, boxă, cu suprafața 

utilă de 54 mp, cotă de teren aferent apartamentului 20/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 23– compus din 3 camere, bucătărie, WC, antreu, 2 boxe, cu 

suprafața utilă de 80 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 23A– compus din 2 camere, bucătărie, antreu+cămară alimente, baie, 

boxă, cu suprafața utilă de 78 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 24– compus din 3 camere, bucătărie, debara, cămară alimente, 

antreu+hol, pasaj, cu suprafața utilă de 86 mp, cotă de teren aferent apartamentului 33/1188 mp 

proprietate personală, 



- Apartamentul nr. 25– compus din 4 camere, bucătărie+debara, cămară alimente, hol, 

WC, 2 boxe, cu suprafața utilă de 95 mp, cotă de teren aferent apartamentului 36/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 26– compus din 3 magazii, birou, WC, cu suprafața utilă de 197 mp, 

cotă de teren aferent apartamentului 76/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 27 pod– compus din pod, cu suprafața utilă de 650 mp, cotă de teren 

aferent apartamentului 246/1188 mp proprietate personală, 

ART. 2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad, 

prin Biroul Cadastru Intravilan şi Carte Funciară din cadrul Direcţiei Patrimoniu și se comunică 

celor interesaţi de către Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                  SECRETAR GENERAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Biroul Cadastru Intravilan şi Carte Funciară 

Red./Dact.L.S./L.S. 

Cod: PMA-S4-01 

  



PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

Nr. 74954/28.09.2021 

 

Primarul Municipiului Arad 

 

          În temeiul prevederilor art. 136, alin. (8), lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, îmi exprim 

inițiativa de promovare a unui proiect de hotărâre cu următorul obiect:  „cu privire la 

reapartamentarea imobilului situat în Municipiul Arad, Str. Vasile Milea, nr. 19 înscris în CF 

nr. 300427 Arad”, în susţinerea căruia formulez următorul  

 

REFERAT DE APROBARE 

 

Având în vedere:  

- prevederile art. 23 lit. i.), art. 145, art. 148 - art. 150, art. 152, art. 153 și art. 154 din 

Anexa la Ordinul directorului general al Agenţiei Naţionale de Cadastru şi Publicitate Imobiliară 

nr. 700/2014 privind aprobarea Regulamentului de avizare, recepţie şi înscriere în evidenţele de 

cadastru şi cartea funciară, cu modificările şi completările ulterioare, 

 -extrasele de carte funciară nr. 300427 Arad, CF nr. 300427-C1-U16, CF nr. 300427-C1-

U35, CF nr. 300427-C1-U4, CF nr. 300427-C1-U3, CF nr. 300427-C1-U34, CF nr. 300427-C1-

U7, CF nr. 300427-C1-U24, CF nr. 300427-C1-U6, CF nr. 300427-C1-U8, CF nr. 300427-C1-

U18, CF nr. 300427-C1-U22, CF nr. 300427-C1-U13, CF nr. 300427-C1-U36, CF nr. 300427-

C1-U38, CF nr. 300427-C1-U37, CF nr. 300427-C1-U39, CF nr. 300427-C1-U17, CF nr. 

300427-C1-U5, CF nr. 300427-C1-U28, CF nr. 300427-C1-U19, CF nr. 300427-C1-U12, CF nr. 

300427-C1-U15, CF nr. 300427-C1-U29, CF nr. 300427-C1-U33, CF nr. 300427-C1-U9, CF nr. 

300427-C1-U21, CF nr. 300427-C1-U20, CF nr. 300427-C1-U32, CF nr. 300427-C1-U23, CF 

nr. 300427-C1-U1, CF nr. 300427-C1-U2, CF nr. 300427-C1-U10, CF nr. 300427-C1-U26, CF 

nr. 300427-C1-U11, CF nr. 300427-C1-U25, CF nr. 300427-C1-U27, CF nr. 300427-C1-U31, 

Coala CF nr. 300427-C1 Arad, 

-solicitarea unor persoane juridice înregistrată la Primăria Muncipiului Arad cu nr. 

44570/04.06.2021, 

- adresa Biroului Evidență și Administrare Domeniul Privat nr.ad. 44570/M1/22.06.2021,  

-adresa Serviciului Fond Locativ cu nr. 44570/3215/14.06.2021, 

- contractele de vânzare-cumpărare nr. 764/1997, nr. 765/1997, nr. 2797/1997, nr. 

2860/1997, nr. 2964/1998, nr. 1989/1997, nr. 2140/1997, nr. 2353/1997, nr. 2041/1997, nr. 

2043/1997, nr. 2859/1997, nr. 2774/1997, nr. 2042/1997, 

- acordul emis de Banca Comercială Română nr. 624/10.09.2019, 

-acordul emis de Unicredit bank nr. 149673/30.10.2019, nr. 135284/30.09.2019, 

- declarațiile cu încheiere de autentificare nr. 579/08.04.2021, încheiere de autentificare 

nr. 1126/14.08.2020, încheiere de autentificare nr. 1124/14.08.2020, încheiere de autentificare 

nr. 551/05.04.2021, încheiere de autentificare nr. 382/10.03.2021, încheiere de autentificare nr. 

1812/14.12.2020, încheiere de autentificare nr. 1810/14.12.2020, încheiere de autentificare nr. 

1392/08.07.2019, încheiere de autentificare nr. 1595/06.08.2021 

-procesul verbal întocmit de asociația de proprietari la data de 25.06.2020 împreună cu 

tabelul nominal. 

P R O P U N: 

 

adoptarea unui proiect de hotărâre privind reapartamentarea imobilului situat în 

Municipiul Arad – Str. Vasile Milea, nr. 19, înscris în CF nr. 300427 Arad, CF vechi nr. 7170 

Arad, nr. top. 7633/1393,239/b.2, aflat în proprietatea unor persoane fizice unde Statului Român 

deține o cotă de 45/1188 mp aferent apartamentului nr. 3a și o cotă de 7/1188 mp aferent 



apartamentului nr. 3B, conform documentaţiei cadastrale întocmite de  P.F.A. Rus Cristinel, 

după cum urmează: 

- Apartamentul nr. 1A– compus din 3 camere, bucătărie, antreu, 2 WC, 2 boxe, cu 

suprafața utilă de 80 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 1B– compus din 2 camere, baie, debara, boxă, cu suprafața utilă de 

58 mp, cotă de teren aferent apartamentului 22/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 2– compus din 2 camere, baie, bucătărie+cămară alimente,hol, WC, 

pasaj, boxă, cu suprafața utilă de 68 mp, cotă de teren aferent apartamentului 26/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 3A– compus din 3 camere, bucătărie, hol, cu suprafața utilă de 88 

mp, în proprietatea unor persoane fizice, cota de teren aferent apartamentului 45/1188 mp în 

proprietate Statului Român, 

- Apartamentul nr. 3B– compus din boxă, cu suprafața utilă de 13 mp, în proprietatea 

unor persoane fizice, cota de teren aferent apartamentului 7/1188 mp în proprietate Statului 

Român, 

- Apartamentul nr. 4– compus din 2 camere, baie, bucătărie, boxă, cu suprafața utilă de 

56 mp, cotă de teren aferent apartamentului 21/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 5– compus din 1 cameră, baie, bucătărie, cămară alimente, boxă, cu 

suprafața utilă de 49 mp, cotă de teren aferent apartamentului 19/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 6– compus din 1 cameră, baie, bucătărie, hol, boxă, cu suprafața utilă 

de 50 mp, cotă de teren aferent apartamentului 19/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 7– compus din 1 cameră, baie, bucătărie+cămară alimente, 2 boxe, 

cu suprafața utilă de 52 mp, cotă de teren aferent apartamentului 20/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 8– compus din 3 camere, baie, bucătărie, antreu+cămară alimente, 

boxă, cu suprafața utilă de 79 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 9– compus din 3 camere, baie, camera+bucătărie+cămară alimente, 

hol, boxă, cu suprafața utilă de 87 mp, cotă de teren aferent apartamentului 33/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10– compus din 2 camere, bucătărie, antreu, cămară alimente, boxă, 

cu suprafața utilă de 62 mp, cotă de teren aferent apartamentului 24/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 10A– compus din 2 camere, baie, antreu, cu suprafața utilă de 58 

mp, cotă de teren aferent apartamentului 22/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10B– compus din 1 cameră, bucătărie, Wc, balcon, cu suprafața utilă 

de 31 mp, cotă de teren aferent apartamentului 12/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10C– compus din boxă, cu suprafața utilă de 6 mp, cotă de teren 

aferent apartamentului 2/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10D– compus din boxă, cu suprafața utilă de 6 mp, cotă de teren 

aferent apartamentului 2/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 11– compus din 3 camere, baie, cămară alimente, hol, boxă, cu 

suprafața utilă de 95 mp, cotă de teren aferent apartamentului 36/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 12– compus din 2 camere, baie, bucătărie+antreu, cămară alimente, 

balcon, boxă, cu suprafața utilă de 81 mp, cotă de teren aferent apartamentului 31/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 13– compus din 2 camere, hol, Wc, boxă, cu suprafața utilă de 56 

mp, cotă de teren aferent apartamentului 21/1188 mp proprietate personală, 



- Apartamentul nr. 14– compus din 1 cameră, bucătărie, cămară alimente, antreu, W.C., 

balcon boxă, cu suprafața utilă de 51 mp, cotă de teren aferent apartamentului 19/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 15– compus din 3 camere, antreu+cămară alimente, WC,+antreu, 

balcon, 2 boxe, cu suprafața utilă de 77 mp, cotă de teren aferent apartamentului 29/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 16– compus din 1 cameră, antreu, baie, boxă, cu suprafața utilă de 

39 mp, cotă de teren aferent apartamentului 15/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 16A– compus din 2 camere, bucătărie, cămară alimente, baie, antreu, 

boxă, cu suprafața utilă de 68 mp, cotă de teren aferent apartamentului 26/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 16B– compus din 1 cameră, 2 bucătării, boxă, cu suprafața utilă de 

22 mp, cotă de teren aferent apartamentului 8/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 17– compus din 2 camere, baie, bucătărie, cămară alimente, antreu, 

hol, WC, 2 boxe, debara, cu suprafața utilă de 96 mp, cotă de teren aferent apartamentului 

36/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 18– compus din 1 cameră, antreu, baie, balcon, cu suprafața utilă de 

39 mp, cotă de teren aferent apartamentului 15/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 18A– compus din 2 camere, boxă, 2/3 hol comun, 1/2 bucătărie, ½ 

cămară alimente, 3/5 baie, ½ antreu, cu suprafața utilă de 79 mp, cotă de teren aferent 

apartamentului 30/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 18B– compus din 1 camere, boxă, 1/3 hol comun, 1/2 bucătărie, ½ 

cămară alimente, 2/5 baie, ½ antreu, cu suprafața utilă de 41 mp, cotă de teren aferent 

apartamentului 16/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 19– compus din 2 camere, baie, bucătărie, cămară alimente+pasaj, 

hol, boxă, cu suprafața utilă de 73 mp, cotă de teren aferent apartamentului 28/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 20– compus din 3 camere, baie, bucătărie+hol, cămară alimente, 

balcon, boxă, cu suprafața utilă de 85 mp, cotă de teren aferent apartamentului 32/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 21– compus din 3 camere, baie, bucătărie, cămară alimente, antreu, 

hol, WC, balcon, 2 boxe, cu suprafața utilă de 112 mp, cotă de teren aferent apartamentului 

42/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 22– compus din 1 camere, bucătărie, hol+WC, boxă, cu suprafața 

utilă de 54 mp, cotă de teren aferent apartamentului 20/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 23– compus din 3 camere, bucătărie, WC, antreu, 2 boxe, cu 

suprafața utilă de 80 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 23A– compus din 2 camere, bucătărie, antreu+cămară alimente, baie, 

boxă, cu suprafața utilă de 78 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 24– compus din 3 camere, bucătărie, debara, cămară alimente, 

antreu+hol, pasaj, cu suprafața utilă de 86 mp, cotă de teren aferent apartamentului 33/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 25– compus din 4 camere, bucătărie+debara, cămară alimente, hol, 

WC, 2 boxe, cu suprafața utilă de 95 mp, cotă de teren aferent apartamentului 36/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 26– compus din 3 magazii, birou, WC, cu suprafața utilă de 197 mp, 



cotă de teren aferent apartamentului 76/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 27 pod– compus din pod, cu suprafața utilă de 650 mp, cotă de teren 

aferent apartamentului 246/1188 mp proprietate personală, 

 

P R I M A R 

Călin Bibarț 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 

DIRECŢIA PATRIMONIU 

BIROUL CADASTRU INTRAVILAN 

ŞI CARTE FUNCIARĂ 

Nr. 74955/M4/28.09.2021 
 

R A P O R T 

 

      Referitor la: referatul de aprobare înregistrat cu nr. 74954/28.09.2021, al domnului Călin 

Bibarț, Primarul Municipiului Arad; 

       Obiect: propunerea de aprobare a unui proiect de hotărâre pentru  „cu privire la 

reapartamentarea imobilului situat în Municipiul Arad, Str. Vasile Milea, nr. 19 înscris în CF 

nr. 300427 Arad”. 

 

Considerații generale: 

-extrasele de carte funciară nr. 300427 Arad, CF nr. 300427-C1-U16, CF nr. 300427-C1-

U35, CF nr. 300427-C1-U4, CF nr. 300427-C1-U3, CF nr. 300427-C1-U34, CF nr. 300427-C1-

U7, CF nr. 300427-C1-U24, CF nr. 300427-C1-U6, CF nr. 300427-C1-U8, CF nr. 300427-C1-

U18, CF nr. 300427-C1-U22, CF nr. 300427-C1-U13, CF nr. 300427-C1-U36, CF nr. 300427-

C1-U38, CF nr. 300427-C1-U37, CF nr. 300427-C1-U39, CF nr. 300427-C1-U17, CF nr. 

300427-C1-U5, CF nr. 300427-C1-U28, CF nr. 300427-C1-U19, CF nr. 300427-C1-U12, CF nr. 

300427-C1-U15, CF nr. 300427-C1-U29, CF nr. 300427-C1-U33, CF nr. 300427-C1-U9, CF nr. 

300427-C1-U21, CF nr. 300427-C1-U20, CF nr. 300427-C1-U32, CF nr. 300427-C1-U23, CF 

nr. 300427-C1-U1, CF nr. 300427-C1-U2, CF nr. 300427-C1-U10, CF nr. 300427-C1-U26, CF 

nr. 300427-C1-U11, CF nr. 300427-C1-U25, CF nr. 300427-C1-U27, CF nr. 300427-C1-U31, 

Coala CF nr. 300427-C1 Arad, 

-solicitarea unor persoane juridice înregistrată la Primăria Muncipiului Arad cu nr. 

44570/04.06.2021, 

- adresa Biroului Evidență și Administrare Domeniul Privat nr.ad. 44570/M1/22.06.2021,  

-adresa Serviciului Fond Locativ cu nr. 44570/3215/14.06.2021, 

- contractele de vânzare-cumpărare nr. 764/1997, nr. 765/1997, nr. 2797/1997, nr. 

2860/1997, nr. 2964/1998, nr. 1989/1997, nr. 2140/1997, nr. 2353/1997, nr. 2041/1997, nr. 

2043/1997, nr. 2859/1997, nr. 2774/1997, nr. 2042/1997, 

- acordul emis de Banca Comercială Română nr. 624/10.09.2019, 

-acordul emis de Unicredit bank nr. 149673/30.10.2019, nr. 135284/30.09.2019,  

- declarațiile cu încheiere de autentificare nr. 579/08.04.2021, încheiere de autentificare 

nr. 1126/14.08.2020, încheiere de autentificare nr. 1124/14.08.2020, încheiere de autentificare 

nr. 551/05.04.2021, încheiere de autentificare nr. 382/10.03.2021, încheiere de autentificare nr. 

1812/14.12.2020, încheiere de autentificare nr. 1810/14.12.2020, încheiere de autentificare nr. 

1392/08.07.2019, încheiere de autentificare nr. 1595/06.08.2021, 

-procesul verbal întocmit de asociația de proprietari la data de 25.06.2020 împreună cu 

tabelul nominal. 

 

 Consideraţii juridice: 

- prevederile art. 23 lit. i.), art. 145, art. 148 - art. 150, art. 152, art. 153 și art. 154 din Anexa la 

Ordinul directorului general al Agenţiei Naţionale de Cadastru şi Publicitate Imobiliară nr. 

700/2014 privind aprobarea Regulamentului de avizare, recepţie şi înscriere în evidenţele de 

cadastru şi cartea funciară, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

Consideraţii tehnice: 

Având în vedere solicitarea unor persoane juridice înregistrată la Primăria Municipiului 

Arad cu nr. 44570/04.06.2021 referitoare la imobilul situat în Municipiul Arad, Str. V. Milea, nr. 



19 înscris în CF nr. 300427 Arad, care este compus din 37 de unități locative aflate în proprietatea 

mai multor persoane fizice și juridice iar Statului Român deține cote de teren 45 mp aferent 

Apartamentului nr. 3A și 7 mp aferent Apartamentului nr. 3B, s-a procedat la 

reapartamentarea imobilului conform documentaţiei cadastrale întocmite de P.F.A. Rus Cristinel 

în vederea creeri unui nou apartament în podul imobilului care va fi deținut în indiviziune. 

În acest sens proprietarii tuturor apartamentelor și-au exprimat acordul în fața notarului 

pentru operațiunile cadastrale solicitate prin declarațiile cu încheiere de autentificare nr. 

579/08.04.2021, încheiere de autentificare nr. 1126/14.08.2020, încheiere de autentificare nr. 

1124/14.08.2020, încheiere de autentificare nr. 551/05.04.2021, încheiere de autentificare nr. 

382/10.03.2021, încheiere de autentificare nr. 1812/14.12.2020, încheiere de autentificare nr. 

1810/14.12.2020, încheiere de autentificare nr. 1392/08.07.2019, încheiere de autentificare nr. 

1595/06.08.2021. 

Menţionăm că Serviciul Evidență și Administrare Domeniul Privat deține în arhivă 

contracte de vânzare cumpărare întocmite în baza Legii 112/1995 pentru 13 unități locative 

conform adresei nr. ad.44570/M1/22.06.2021. 

Mai mult Serviciul Fond Locativ nu are în evidență cotele proprietatea Statului Român 

aferente apartamentelor 3a și 3b conform adresei nr.ad. 44570/3215/14.06.2021, urmând ca în 

urma reapartamentării aceste cote să fie luate în evidențele Direcției Patrimoniu. 

Menționăm faptul că nu se va aduce nici o modificare compartimentării existente a 

imobilului astfel imobilul se reapartamentează, după cum urmează: 

- Apartamentul nr. 1A– compus din 3 camere, bucătărie, antreu, 2 WC, 2 boxe, cu 

suprafața utilă de 80 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 1B– compus din 2 camere, baie, debara, boxă, cu suprafața utilă de 

58 mp, cotă de teren aferent apartamentului 22/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 2– compus din 2 camere, baie, bucătărie+cămară alimente,hol, WC, 

pasaj, boxă, cu suprafața utilă de 68 mp, cotă de teren aferent apartamentului 26/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 3A– compus din 3 camere, bucătărie, hol, cu suprafața utilă de 88 

mp, în proprietatea unor persoane fizice, cota de teren aferent apartamentului 45/1188 mp în 

proprietate Statului Român, 

- Apartamentul nr. 3B– compus din boxă, cu suprafața utilă de 13 mp, în proprietatea 

unor persoane fizice, cota de teren aferent apartamentului 7/1188 mp în proprietate Statului 

Român, 

- Apartamentul nr. 4– compus din 2 camere, baie, bucătărie, boxă, cu suprafața utilă de 

56 mp, cotă de teren aferent apartamentului 21/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 5– compus din 1 cameră, baie, bucătărie, cămară alimente, boxă, cu 

suprafața utilă de 49 mp, cotă de teren aferent apartamentului 19/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 6– compus din 1 cameră, baie, bucătărie, hol, boxă, cu suprafața utilă 

de 50 mp, cotă de teren aferent apartamentului 19/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 7– compus din 1 cameră, baie, bucătărie+cămară alimente, 2 boxe, 

cu suprafața utilă de 52 mp, cotă de teren aferent apartamentului 20/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 8– compus din 3 camere, baie, bucătărie, antreu+cămară alimente, 

boxă, cu suprafața utilă de 79 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 9– compus din 3 camere, baie, camera+bucătărie+cămară alimente, 

hol, boxă, cu suprafața utilă de 87 mp, cotă de teren aferent apartamentului 33/1188 mp 



proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10– compus din 2 camere, bucătărie, antreu, cămară alimente, boxă, 

cu suprafața utilă de 62 mp, cotă de teren aferent apartamentului 24/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 10A– compus din 2 camere, baie, antreu, cu suprafața utilă de 58 

mp, cotă de teren aferent apartamentului 22/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10B– compus din 1 cameră, bucătărie, Wc, balcon, cu suprafața utilă 

de 31 mp, cotă de teren aferent apartamentului 12/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10C– compus din boxă, cu suprafața utilă de 6 mp, cotă de teren 

aferent apartamentului 2/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10D– compus din boxă, cu suprafața utilă de 6 mp, cotă de teren 

aferent apartamentului 2/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 11– compus din 3 camere, baie, cămară alimente, hol, boxă, cu 

suprafața utilă de 95 mp, cotă de teren aferent apartamentului 36/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 12– compus din 2 camere, baie, bucătărie+antreu, cămară alimente, 

balcon, boxă, cu suprafața utilă de 81 mp, cotă de teren aferent apartamentului 31/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 13– compus din 2 camere, hol, Wc, boxă, cu suprafața utilă de 56 

mp, cotă de teren aferent apartamentului 21/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 14– compus din 1 cameră, bucătărie, cămară alimente, antreu, W.C., 

balcon boxă, cu suprafața utilă de 51 mp, cotă de teren aferent apartamentului 19/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 15– compus din 3 camere, antreu+cămară alimente, WC,+antreu, 

balcon, 2 boxe, cu suprafața utilă de 77 mp, cotă de teren aferent apartamentului 29/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 16– compus din 1 cameră, antreu, baie, boxă, cu suprafața utilă de 

39 mp, cotă de teren aferent apartamentului 15/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 16A– compus din 2 camere, bucătărie, cămară alimente, baie, antreu, 

boxă, cu suprafața utilă de 68 mp, cotă de teren aferent apartamentului 26/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 16B– compus din 1 cameră, 2 bucătării, boxă, cu suprafața utilă de 

22 mp, cotă de teren aferent apartamentului 8/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 17– compus din 2 camere, baie, bucătărie, cămară alimente, antreu, 

hol, WC, 2 boxe, debara, cu suprafața utilă de 96 mp, cotă de teren aferent apartamentului 

36/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 18– compus din 1 cameră, antreu, baie, balcon, cu suprafața utilă de 

39 mp, cotă de teren aferent apartamentului 15/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 18A– compus din 2 camere, boxă, 2/3 hol comun, 1/2 bucătărie, ½ 

cămară alimente, 3/5 baie, ½ antreu, cu suprafața utilă de 79 mp, cotă de teren aferent 

apartamentului 30/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 18B– compus din 1 camere, boxă, 1/3 hol comun, 1/2 bucătărie, ½ 

cămară alimente, 2/5 baie, ½ antreu, cu suprafața utilă de 41 mp, cotă de teren aferent 

apartamentului 16/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 19– compus din 2 camere, baie, bucătărie, cămară alimente+pasaj, 

hol, boxă, cu suprafața utilă de 73 mp, cotă de teren aferent apartamentului 28/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 20– compus din 3 camere, baie, bucătărie+hol, cămară alimente, 



balcon, boxă, cu suprafața utilă de 85 mp, cotă de teren aferent apartamentului 32/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 21– compus din 3 camere, baie, bucătărie, cămară alimente, antreu, 

hol, WC, balcon, 2 boxe, cu suprafața utilă de 112 mp, cotă de teren aferent apartamentului 

42/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 22– compus din 1 camere, bucătărie, hol+WC, boxă, cu suprafața 

utilă de 54 mp, cotă de teren aferent apartamentului 20/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 23– compus din 3 camere, bucătărie, WC, antreu, 2 boxe, cu 

suprafața utilă de 80 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 23A– compus din 2 camere, bucătărie, antreu+cămară alimente, baie, 

boxă, cu suprafața utilă de 78 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 24– compus din 3 camere, bucătărie, debara, cămară alimente, 

antreu+hol, pasaj, cu suprafața utilă de 86 mp, cotă de teren aferent apartamentului 33/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 25– compus din 4 camere, bucătărie+debara, cămară alimente, hol, 

WC, 2 boxe, cu suprafața utilă de 95 mp, cotă de teren aferent apartamentului 36/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 26– compus din 3 magazii, birou, WC, cu suprafața utilă de 197 mp, 

cotă de teren aferent apartamentului 76/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 27 pod– compus din pod, cu suprafața utilă de 650 mp, cotă de teren 

aferent apartamentului 246/1188 mp proprietate personală, 

 

P R O P U N E M: 

 

Promovarea unui proiect de hotărâre privind reapartamentarea imobilului situat în 

Municipiul Arad – Str. Vasile Milea, nr. 19, înscris în CF nr. 300427 Arad, CF vechi nr. 7170 

Arad, nr. top. 7633/1393,239/b.2, aflat în proprietatea unor persoane fizice unde Statului Român 

deține o cotă de 45/1188 mp aferent apartamentului nr. 3a și o cotă de 7/1188 mp aferent 

apartamentului nr. 3B, conform documentaţiei cadastrale întocmite de  P.F.A. Rus Cristinel, 

după cum urmează: 

- Apartamentul nr. 1A– compus din 3 camere, bucătărie, antreu, 2 WC, 2 boxe, cu 

suprafața utilă de 80 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 1B– compus din 2 camere, baie, debara, boxă, cu suprafața utilă de 

58 mp, cotă de teren aferent apartamentului 22/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 2– compus din 2 camere, baie, bucătărie+cămară alimente,hol, WC, 

pasaj, boxă, cu suprafața utilă de 68 mp, cotă de teren aferent apartamentului 26/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 3A– compus din 3 camere, bucătărie, hol, cu suprafața utilă de 88 

mp, în proprietatea unor persoane fizice, cota de teren aferent apartamentului 45/1188 mp în 

proprietate Statului Român, 

- Apartamentul nr. 3B– compus din boxă, cu suprafața utilă de 13 mp, în proprietatea 

unor persoane fizice, cota de teren aferent apartamentului 7/1188 mp în proprietate Statului 

Român, 

- Apartamentul nr. 4– compus din 2 camere, baie, bucătărie, boxă, cu suprafața utilă de 

56 mp, cotă de teren aferent apartamentului 21/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 5– compus din 1 cameră, baie, bucătărie, cămară alimente, boxă, cu 

suprafața utilă de 49 mp, cotă de teren aferent apartamentului 19/1188 mp proprietate personală, 



- Apartamentul nr. 6– compus din 1 cameră, baie, bucătărie, hol, boxă, cu suprafața utilă 

de 50 mp, cotă de teren aferent apartamentului 19/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 7– compus din 1 cameră, baie, bucătărie+cămară alimente, 2 boxe, 

cu suprafața utilă de 52 mp, cotă de teren aferent apartamentului 20/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 8– compus din 3 camere, baie, bucătărie, antreu+cămară alimente, 

boxă, cu suprafața utilă de 79 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 9– compus din 3 camere, baie, camera+bucătărie+cămară alimente, 

hol, boxă, cu suprafața utilă de 87 mp, cotă de teren aferent apartamentului 33/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10– compus din 2 camere, bucătărie, antreu, cămară alimente, boxă, 

cu suprafața utilă de 62 mp, cotă de teren aferent apartamentului 24/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 10A– compus din 2 camere, baie, antreu, cu suprafața utilă de 58 

mp, cotă de teren aferent apartamentului 22/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10B– compus din 1 cameră, bucătărie, Wc, balcon, cu suprafața utilă 

de 31 mp, cotă de teren aferent apartamentului 12/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10C– compus din boxă, cu suprafața utilă de 6 mp, cotă de teren 

aferent apartamentului 2/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 10D– compus din boxă, cu suprafața utilă de 6 mp, cotă de teren 

aferent apartamentului 2/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 11– compus din 3 camere, baie, cămară alimente, hol, boxă, cu 

suprafața utilă de 95 mp, cotă de teren aferent apartamentului 36/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 12– compus din 2 camere, baie, bucătărie+antreu, cămară alimente, 

balcon, boxă, cu suprafața utilă de 81 mp, cotă de teren aferent apartamentului 31/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 13– compus din 2 camere, hol, Wc, boxă, cu suprafața utilă de 56 

mp, cotă de teren aferent apartamentului 21/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 14– compus din 1 cameră, bucătărie, cămară alimente, antreu, W.C., 

balcon boxă, cu suprafața utilă de 51 mp, cotă de teren aferent apartamentului 19/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 15– compus din 3 camere, antreu+cămară alimente, WC,+antreu, 

balcon, 2 boxe, cu suprafața utilă de 77 mp, cotă de teren aferent apartamentului 29/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 16– compus din 1 cameră, antreu, baie, boxă, cu suprafața utilă de 

39 mp, cotă de teren aferent apartamentului 15/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 16A– compus din 2 camere, bucătărie, cămară alimente, baie, antreu, 

boxă, cu suprafața utilă de 68 mp, cotă de teren aferent apartamentului 26/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 16B– compus din 1 cameră, 2 bucătării, boxă, cu suprafața utilă de 

22 mp, cotă de teren aferent apartamentului 8/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 17– compus din 2 camere, baie, bucătărie, cămară alimente, antreu, 

hol, WC, 2 boxe, debara, cu suprafața utilă de 96 mp, cotă de teren aferent apartamentului 

36/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 18– compus din 1 cameră, antreu, baie, balcon, cu suprafața utilă de 

39 mp, cotă de teren aferent apartamentului 15/1188 mp proprietate personală, 



- Apartamentul nr. 18A– compus din 2 camere, boxă, 2/3 hol comun, 1/2 bucătărie, ½ 

cămară alimente, 3/5 baie, ½ antreu, cu suprafața utilă de 79 mp, cotă de teren aferent 

apartamentului 30/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 18B– compus din 1 camere, boxă, 1/3 hol comun, 1/2 bucătărie, ½ 

cămară alimente, 2/5 baie, ½ antreu, cu suprafața utilă de 41 mp, cotă de teren aferent 

apartamentului 16/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 19– compus din 2 camere, baie, bucătărie, cămară alimente+pasaj, 

hol, boxă, cu suprafața utilă de 73 mp, cotă de teren aferent apartamentului 28/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 20– compus din 3 camere, baie, bucătărie+hol, cămară alimente, 

balcon, boxă, cu suprafața utilă de 85 mp, cotă de teren aferent apartamentului 32/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 21– compus din 3 camere, baie, bucătărie, cămară alimente, antreu, 

hol, WC, balcon, 2 boxe, cu suprafața utilă de 112 mp, cotă de teren aferent apartamentului 

42/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 22– compus din 1 camere, bucătărie, hol+WC, boxă, cu suprafața 

utilă de 54 mp, cotă de teren aferent apartamentului 20/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 23– compus din 3 camere, bucătărie, WC, antreu, 2 boxe, cu 

suprafața utilă de 80 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 23A– compus din 2 camere, bucătărie, antreu+cămară alimente, baie, 

boxă, cu suprafața utilă de 78 mp, cotă de teren aferent apartamentului 30/1188 mp proprietate 

personală, 

- Apartamentul nr. 24– compus din 3 camere, bucătărie, debara, cămară alimente, 

antreu+hol, pasaj, cu suprafața utilă de 86 mp, cotă de teren aferent apartamentului 33/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 25– compus din 4 camere, bucătărie+debara, cămară alimente, hol, 

WC, 2 boxe, cu suprafața utilă de 95 mp, cotă de teren aferent apartamentului 36/1188 mp 

proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 26– compus din 3 magazii, birou, WC, cu suprafața utilă de 197 mp, 

cotă de teren aferent apartamentului 76/1188 mp proprietate personală, 

- Apartamentul nr. 27 pod– compus din pod, cu suprafața utilă de 650 mp, cotă de teren 

aferent apartamentului 246/1188 mp proprietate personală, 

 

 

      DIRECTOR EXECUTIV,                                ŞEF BIROU, 

        Cj. Ştefan Szuchanszki                  Alina Daniela Toma 

 

Avizat juridic, 

Lucian Sălăjan 






















































































